
U S N E S E N Í 
 

Z  5.  zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice 

ze dne 26. 6. 2023 

 
 

Zastupitelstvo MČ 

 v o l í  

návrhový výbor Ing. Ondřej Nováček 

 Ing. Karel Klíma 

 Mgr. Kateřina Linková 

 

  

ověřovatele zápisu: Milan Matoušek 

 Petra Hilmarová 

 

 

  

Zastupitelstvo MČ s c h v a l u j e 

 

Program: 

1. Závěrečný účet za rok 2022 

2. Změny a úpravy rozpočtu roku 2023 

3. Smlouva o spolupráci č. 22 012 0 000-dodatek 

4. Žádost o svěření pozemků parc. č. 965/9 a 965/8 v k. ú. Kunratice 

5. Dar ZŠ Campanus 

6. Změna územního plánu na pozemcích parc. č. 2354/34-36 v k. u. Kunratice 

zkráceným postupem 

7.  Dotazy, připomínky, podněty 
 

 
K bodu 1 

5.1 Závěrečný účet za rok 2022 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

          

5.1/1  b e r e    n a   v ě d o m í  

- návrh závěrečného účtu MČ za rok 2022 podle bodů I. až XI.;  

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření podle zákona č. 420/2004 Sb., o  přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

provedeného za období od 1.1.2022 do 31.12.2022 odborem kontrolních činností MHMP v Městské 

části Praha-Kunratice, dokladově v Úřadu MČ Praha Kunratice, Zpráva je přílohou závěrečného účtu; 

- závěr Zprávy, že při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, opatření 

nebyla uložena. 

 

5.1/2  s o u h l a s í 

s celoročním hospodařením Městské části Praha-Kunratice v roce 2022 bez výhrad  

 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 26.6.2023 

 

 

Strana 2 (celkem 5) 

5.1/3  s c h v a l u j e 

Závěrečný účet Městské části Praha-Kunratice za rok 2022 podle bodů I. až XI.  

 

5.1/4  u k l á d á 

starostce MČ Praha-Kunratice postoupit usnesení MHMP 

termín: do  11.7.2023 

 

 

K bodu 2 

5.2 Změny a úpravy rozpočtu roku 2023 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

 

5.2a/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o provedeném rozpočtovém opatření v kompetenci starostky Městské části Praha- Kunratice 

podle usnesení ZMČ č. 4.10 z 29.4.2019 za období od 23.5. – 25.6.2023 podle důvodové zprávy. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

5.2b/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 11., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 85,0 tis. Kč pro Základní školu Kunratice 

v rámci Programu podpory vzdělávání na území HMP pro rok 2023 na projekt Otevírání hřišť 

provozovaných základními školami za účelem mimoškolních aktivit pro širokou veřejnost 

Příjem: par. 6330, pol. 4137 85,0 tis. Kč 

Výdaj:  par. 3113, pol. 5336 85,0 tis. Kč  

UZ 115, Doklad 3026 

 

5.2b/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4.7.2023. 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

 

5.2c/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 12., zvýšení o nadační příspěvek ČEZ 58,5 tis. Kč na projekt Stromy pro Kunratice 

2023-výsadba u dětského hřiště u rybníku Ohrada  

Příjem: par. 3745, pol. 2321 58,5 tis. Kč UZ 3 

Výdaj:  par. 3745, pol. 5169 58,5 tis. Kč UZ 3 

 

5.2c/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4.7.2023. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

5.2d/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 13., zvýšení o příjem finančních prostředků 100,0 tis. Kč od spol. Vimbau s.r.o. za 

účelem financování oprav Základní školy Kunratice v rámci rozvoje a podpory Školy 

Příjem: par. 3113, pol. 2321 100,0 tis. Kč UZ 3 

Výdaj:  par. 3113, pol. 5171 100,0 tis. Kč UZ 3 

 

5.2d/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4.7.2023. 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 26.6.2023 

 

 

Strana 3 (celkem 5) 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

5.2e/1 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 1., přesun 14,6 tis. Kč z par. 6221 na par. 3113 základní škola na úhradu stravného 

za poskytnuté obědy ukrajinským dětem  

snižuje se:         par. 6221, pol. 5901 -14,6 tis. Kč UZ 137 ZJ 100 

přesouvá se na: par. 3113, pol. 5336 14,6 tis. Kč UZ 137 ZJ 100 

 

5.2e/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4.7.2023. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

5.2f/1 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 2., přesun 100,0 tis. Kč z rezerv rozpočtu na úhradu zvýšeného pojistného majetku a 

pojištění odpovědnosti Městské části Praha Kunratice po aktualizaci pojistných hodnot 

snižuje se:         par. 6409, pol. 5901 -100,0 tis. Kč  

přesouvá se na: par. 6320, pol. 5163 100,0 tis. Kč  

 

5.2f/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4. 7. 2023. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

5.2g/1 b e r e   n a  v ě d o  m í 

návrh úpravy rozpočtu č. 3., přesun 100,0 tis. Kč z rezerv rozpočtu na par. 6112 na poskytnutí daru 

Základní škole Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 jako příspěvek na podporu vzdělávání od 

1.9.2023 do 31.8.2027 

 

5.2g/2 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 3., přesun 100,0 tis. Kč z rezerv rozpočtu na par. 6112 na poskytnutí daru Základní 

škole Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 jako příspěvek na podporu vzdělávání od 1. 9. 2023 

do 31. 8. 2027 

snižuje se:          par. 6409, pol. 5901 -100,0 tis. Kč  

přesouvá se na: par. 6112, pol. 5339 100,0 tis. Kč  

 

5.2g/3  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4. 7. 2023. 

 

 

K bodu 3  

5.3 Smlouva o spolupráci č. 22 012 0 000 - dodatek 
 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

 

5.3/1.                                               b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh dodatku „Smlouvy o spolupráci č. 22 012 0 000 – darování finančních prostředků a výstavbě 

dopravní infrastruktury“ mezi investory – dárci a MČ Praha-Kunratice spočívající v rozšíření využití 

darovaných finančních prostředků. 

 

5.3/2.                                               s c h v a l u j e    



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 26.6.2023 

 

 

Strana 4 (celkem 5) 

návrh dodatku „Smlouvy o spolupráci č. 22 012 0 000 – darování finančních prostředků a výstavbě 

dopravní infrastruktury“ mezi investory – dárci a MČ Praha-Kunratice spočívající v rozšíření využití 

darovaných finančních prostředků. 

 

5.3/3                                                 u k l á d á 

starostce podepsat uvedený dodatek, termín do 31. 8. 2023.  

 

 

K bodu 4  

5.4  Žádost o svěření pozemků parc. č. 965/9 a 965/8 v k. ú. Kunratice 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

 

5.4./1     s o u h l a s í   

s návrhem požádat ZHMP o svěření pozemků parc.č. 965/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

531 m2 a parc. č. 965/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2, vše v kat. území Kunratice 

za účelem sjednocení správy pozemků pod komunikací K Verneráku. 

 

5.4/2     u k l á d á    

starostce zajistit podání žádosti MHMP. Termín do 31. 8. 2023 

 

 

K bodu 5 

5.5  Dar ZŠ Campanus 

 
Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

 

5.5/1 s o u h l a s í   

s poskytnutím daru pro ZŠ Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 z rozpočtu Městské části Praha-

Kunratice ve výši 100.000,-Kč za účelem podpory vzdělávání v období od 1. 9.2023 do 31. 8. 2027  

 

5.5/2 s c h v a l u j e 

uzavření darovací smlouvy dle bodu 5.5/1 mezi Městskou částí Praha-Kunratice a ZŠ Campanus, Praha 

4, Jírovcovo náměstí 1782 

 

5.5/3 u k l á d á 

starostce MČ podepsat darovací smlouvu dle bodu 5.5/2 do 31. 8. 2023 

 

 

K bodu 6 

5.6 Změna územního plánu na pozemcích parc. č. 2354/34-36 v k. u. Kunratice zkráceným postupem 
 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

 

5.6/1.                                         b e r e   n a   v ě d o m í 
žádost vlastníků předmětných pozemků čj. 1588/2023 ze dne 5.6.2023 o pořízení změny územního plánu 

zkráceným postupem na pozemcích parc. č. 2354/34, 2354/35 a 2354/36 v k. ú. Kunratice, a to z OB-A 

na OB-C 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 26.6.2023 

 

 

Strana 5 (celkem 5) 

5.6/2.                                         s o u h l a s í 

se změnou Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy zkráceným postupem na pozemcích parc. č. 

2354/34, 2354/35 a 2354/36 v k. ú. Kunratice (celková výměra pozemků 1.055 m2) spočívající 

v navýšení kódu míry využití území z OB-A na OB-C, ale bez využití KPPp – nejvyššího podmíněně 

přípustného koeficientu podlažních ploch 

 

5.6/3.                                         u k l á d á 

starostce ve spolupráci s tajemnicí postoupit žádost vlastníků předmětných pozemků včetně usnesení 

bodu 5.6/2. Odboru územního rozvoje MHMP, termín do 31. 8. 2023. 

 

 

 

Ověřovatelé:  Petra Hilmarová ................................................. 

 

   Milan Matoušek ...................................................... 

 

 

 
Ing. Lenka Alinčová 

starostka MČ Praha-Kunratice 

 

 

 

usnesení vyhotoveno dne: 23.5.2023 


